
令和 8 年 2 月吉日 

お取引様各位 

株式会社ポップジャパン  

代表取締役 熊本卓司 

 

捺染事業（シルクスクリーン）価格改定のご案内 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げま

す。 

さて、弊社におきましては、これまで自社努力による経費削減や経営の合理化を推進し、生産コ

ストの抑制に努めることで、製品価格の維持に尽力してまいりました。 

しかしながら、昨今の世界的なインフレや資源高に加え、急速な円安の進行により、調達環境は

厳しさを増しております。特に、捺染（シルクスクリーン）事業において不可欠なインク、溶剤、

スクリーン資材、生地などの原材料価格が高騰しており、加えて製造にかかるエネルギーコストや

輸送コストの上昇も続いております。 

このような背景のもと、弊社単独の努力では現行の価格体系を維持することが極めて困難な状況

となりました。つきましては、今後も商品の品質保持を最優先とし、安定的な供給を継続していく

ために、誠に不本意ながら下記の通り価格改定を実施させていただきます。 

今回の改定は、品質を守るための苦渋の決断であることを何卒ご理解いただき、今後も変わらぬ

ご高配を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 対 象 事 業 ：捺染（シルクスクリーン）事業における幟旗（のぼりばた）および関連製品  

2. 改 定 実 施 日 ：令和 8 年 4 月 1 日以降のご注文分より 

3. 改 定 内 容 ：詳細な新価格につきましては、大変お手数ですが弊社営業担当までお問い合わ

せください。 

以上 


